



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundhedsudvalg

Dato: 01-07-2021
Enhed: ELU
Sagsbeh.: DEPASO
Sagsnr.: 2110576
Dok. nr.: 1797186

Folketingets Sundhedsudvalg har den 17. juni 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 1432 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (D).

Spørgsmål nr. 1432:

”Vil ministeren redegøre for den evidens, der ligger til grund for, at fortsatte arealkrav i folkekirken er nødvendige i forbindelse med epidemikontrollen og bekæmpelsen af co-vid-19? Vil ministeren i samme omgang redegøre for tidligere hændelser, hvor aktiviteter i folkekirken har medført smitte med covid-19 i en sådan grad, at aktiviteterne i folkekirken vurderes at udfordre epidemikontrollen?”

Svar:

Arealkravene i kirkerne følger de generelle arealkrav på 4 m², hvis stående/i bevægelse, og 2 m², hvis man i det væsentligste er siddende. Arealkravene er indført med det formål at implementere Sundhedsstyrelsens anbefalinger om afstand i de forskellige sektorer, herunder i kirkerne.

Sundhedsstyrelsens anbefalinger om afstand har ændret sig i løbet af COVID-19 epidemien. Pt. er anbefalingen, at man skal holde mindst 1 meters afstand til andre i det offentlige rum og gerne 2 meters afstand, når det er muligt. I situationer, hvor der kan være øget risiko for smittespredning, eller hvor der kan være særlige hensyn, som fx ved sang, anbefales det, at man holder mindst 2 meters afstand.

Anbefalingen om afstand i Danmark er baseret på foreliggende dokumentation og internationale myndigheders anbefalinger og erfaringer samt overvejelser om bæredygtighed og proportionalitet.

Med *Aftale om yderligere udfasning af restriktioner mv. fra den 11. juni 2021*, som regeringen (Socialdemokratiet) og Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance samt Alternativet står bag, er det aftalt, at arealkravene lempes til 2 m² pr. person (for stående deltagere/publikum mv.) pr. 1. august 2021. For så vidt angår serveringssteder mv., hvor gæster i det væsentlige sidder ned, ophæves arealkrav og afstands-anbefalinger imidlertid den 1. juli 2021.

Det fremgår yderligere af aftalen, at de generelle arealkrav ophæves helt den 1. september 2021 (tentativt). Ophævelsen af det generelle arealkrav skal ses i sammenhæng med, at Sundhedsstyrelsen har oplyst, at styrelsen forventer at fjerne den generelle anbefaling om mindst 1 meters afstand mellem personer i forbindelse med en fremtidig revision af retningslinjerne *COVID-19: Forebyggelse af smittespredning*, som er planlagt til medio august 2021. Arealkravet vil blive ophævet, når den generelle anbefaling om 1 meters afstand mellem personer ophæves. Det endelige tidspunkt

for offentliggørelse er dog endnu ikke fastsat endeligt, hvorfor der er tale om en tentativ tidsplan fra Sundhedsstyrelsen, idet tidsplanen også skal vurderes ift. den aktuelle smittesituation.

Med venlighilsen

Magnus Heunicke / Ann-Sofi Petersen